第 24 回放送番組審議会 議事録

日 時：2022年 3月 10日（木）14：00

場 所：JWAY本社（一部 WEB 出席）

出席者：（以下敬称略、順不同）※①会場／②WEB出席

・審議委員 5名

① 秋山竹彦 様

② 山縣敏史 様、鈴木修二 様、森戸裕子 様、緑川邦朗 様

・オブザーバー 1 名

 日立市広報戦略課課長 寺山一男 様

・放送事業者側 4 名

 左子 幸治、寺家 通浩、鈴木 崇伸、大津 秀樹

【会議の概要】

１．議 題

第 1号議案 放送実績報告

（1）ひたちＪチャンネル〈111ch〉

①日立市行政番組（9番組 計 518 本)

②コミュニティ番組（5番組 計 282本）

③コミュニティ特別番組（6 番組 計 15本）

④他局制作・購入番組

・茨城県提供番組（1番組 計 5本）

・ケーブルテレビ連盟配信番組（1番組 計 24本）

（2）Ｊチャンネル（東海・ひたちなか） 〈111ch〉

①コミュニティ番組（5番組 計 282本）

②コミュニティ特別番組（6 番組 計 15本）

（3）コミチャン 851〈CATV851ch〉

①特別番組（6番組 計 69本）

 ※議案について承認

第 2号議案 放送障害・事故報告

放送障害、誤記・誤読の対応 (2021年 1月 1日～12月 31 日)

・放送でのテロップのミスや誤読など 6件を報告

【質問】山縣委員：放送を中断した理由を詳しく教えてほしい。

【回答】事務局 ：人的ミスにおける送出機器誤操作により放送を中断させてしまった。

現在は、作業場所に注意書きをするなど再発防止に努めております。

 ※議案について承認

第 3号議案 その他

放送番組の編成に関する基本計画の改定について報告

※議案について承認